
              Weinliste   2026 
 

Literweine                                        1,0l Fl. EUR 
 

1. 
 
 

2024er Silvaner  
Qualitätswein trocken 
Alk. 11,5   RZ 6   WS 4,8 

4,60 
 

2. 2024er Müller - Thurgau 
Qualitätswein trocken 
Alk . 11   RZ 5,9   WS 4,9 

4,60 

3. 2023er Morio-Muskat und Scheurebe 
Qualitätswein trocken 
Alk. 11  RZ 5,9   WS 4,5 
 

4,60 

4. 2024er Müller - Thurgau 
Qualitätswein halbtrocken 
Alk. 11,5   RZ 15   WS 4,4 

4,60 

6. 2024er Müller - Thurgau und Silvaner 
Qualitätswein lieblich 
Alk. 9,5    RZ 36   WS 5,1 

4,60 

7. 2025er Riesling Kabinett trocken 
Alk. 12,5   RZ 5,9   WS 6,3  

5,30 

                                                                                   0,75l Fl. EUR 

Trockene Weine 
 

9. 2025er Guldentaler Sonnenberg 
Weißburgunder Spätlese 
Alk. 13,5   RZ 6,5   WS 4,9 
 

5,90 
7,86 / l 

10. 2024er Guldentaler Hipperich 
Riesling Spätlese 
Steillage ertragsreduziert 
Alk. 12,5   RZ 7,0   WS 6,2 
Silberne Kammerpreismünze 
 

6,90 
9,20 / l 

11. 2024er Guldentaler Hipperich 
Roter Riesling Qualitätswein 
Alk. 12,5  RZ 6,7  WS 5,9  
Bronzene Kammerpreismünze 
 

7,30 
9,73 / l 

 

12. 2025er 
 

Guldentaler  
Grauer Burgunder Spätlese 
Alk. 13,5   RZ 5,9   WS 5,1 
 

5,90 
7,86 / l 

13. 2024er Guldentaler Sonnenberg 
Chardonnay Spätlese 
Alk. 12,5    RZ 5,3   WS 5,4 
Silberne Kammerpreismünze 
 

6,40 
8,50/ l 
 

14. 2024er Guldentaler Sonnenberg 
Sauvignon blanc             
Alk. 12,5   RZ 5   WS 5,5 
 
 
 
 
 
 

6,90 
9,20 / l 

Halbtrockene Weine                       0,75l Fl .EUR 
 
 

15. 2024er Guldentaler Hipperich 
Riesling Spätlese halbtrocken 
Alk. 11,5   RZ 15   WS 5,9 
Silberne Kammerpreismünze 
 
 
 
 

 

5,70 
7,60 / l 

 

16. 2024er Silvaner Selektion von alten Reben 
Kabinett halbtrocken 
Alk. 10,5   RZ 15,5    WS 5,1 
 
 
 
 
 
 
 

5,70 
7,60 / l 

Liebliche Weine                                 0,75l Fl. EUR 
 

18. 2024er 
 

Scheurebe Kabinett 
Alk. 9  RZ 50  WS 5,8 
 
 

5,50 
7,33 / l 

20. 2024er Riesling Auslese 
Alk. 8   RZ 58  WS 6,4 
 
 
 

6,90 
9,20 / l 

    

Weißherbst 
 

26. 2024er Blauer Spätburgunder  
Qualitätswein trocken 
Alk. 13   RZ 6   WS 4,8 
Bronzene Kammerpreismünze 
 
 

5,40 
7,20 / l 

26a 2024er Blauer Spätburgunder 
Qualitätswein halbtrocken 
Alk.. 12   RZ 15  WS 4,9 
 

5,40 
7,20 / l 

27. 2024er Blauer Spätburgunder  
Qualitätswein lieblich 
Alk. 10   RZ 41   WS 5,2 
 
 
 
 
 

5,40 
7,20 / l 

Rotweine                                             0,75l Fl. EUR 
 
 
 

42. 2023er 
 

Frühburgunder trocken 
im Holzfass gereift 
Alk. 13,5   RZ 5,3   WS 4,9 
 
 
 

7,70 
10,20 / l 

25. 2024er Regent Qualitätswein trocken 
Alk. 12,5   RZ 5,9   WS 4 
 

5,00 
6,66 / l 
 

28. 2024er Blauer Spätburgunder 
Qualitätswein trocken 
Alk. 12,5   RZ 5,4   WS 4,0 
Br 
 

5,30 
7,06 / l 

28b 2022er Blauer Spätburgunder trocken 
im Barrique gereift  
Alk. 13,5   RZ 5   WS 4,9 
 
 

7,70 
10,20 / l 

29. 2023er Dornfelder trocken  
Alk. 12,5   RZ 7   WS 4,9 
 

4,70 
6,26 / l 

40. 2022er Cabernet Sauvignon 
Qualitätswein trocken 
Alk. 13   RZ 6   WS 5 
 

5,30 
7,06 / l 

41. 2023er Saint Laurent 
Qualitätswein halbtrocken 
Alk. 12   RZ 15 WS 4,8 

4,70 
6,26 / l 

30. 2024er Dornfelder lieblich 
Alk.10   RZ 44   WS 5,2    
 
 
 

4,70 
6,26 / l 

 

Winzersekt Flaschengärung             0,75l Fl. EUR 
 

31. 2023er Langenlonsheimer Steinchen 
Bacchus extra brut 
1,5g Restzucker 

8,50 
11,33 / l 

31a 2023er Guldentaler Sonnenberg 
Saint Laurent Rosé extra brut 
5g Restzucker 

8,50 
11,33 / l 

 
32. 2023er Guldentaler Hipperich 

Riesling extra trocken 
14g Restzucker 

8,50 
11,33 / l 

33. 2023er Guldentaler Sonnenberg 
Riesling trocken 
28g Restzucker 

8,50 
11,33 / l 

34. 2023er Langenlonsheimer Steinchen 
Bacchus halbtrocken 
33g Restzucker 
 

 
 

8,50 
11,33 / l 

 

Secco, das prickelnde Vergnügen 
 

35. 2024er Perlino weiß    Alk. 11,5   RZ 17 
 

5,50 
7,33 / l 

35a 2024er Perlino rosé     Alk. 11      RZ 13     
 

5,50 
7,33 / l 
 

50. 2025er Traubensaftsecco 
die alkoholfreie Alternative 
 
 

4,80 
6,20 / l 

Traubensaft 
36. 2024er Traubensaft rot oder weiß 

100% Fruchtgehalt 
 

3,70 
4,93 / l 
 
 

 
 

  
 

Spirituosen 
37. Hefebrand (0,5l)           38 % Vol. 

 

9,50 
19,00 / l 

38. Traubenbrand (0,5l)       40 % Vol. 
 

11,00 
22,00 / l 

39. Traubenlikör (0,375l)    20 % Vol. 9,50 
25,30 / l 
 
 

Glühwein 
51.      Winzerglühwein rot oder weiß 1,0l 
            aus eigenem Wein hergestellt  

 

 4,80 
 

 
 
 

Alk.=Alkohol Vol%   RZ=Restzucker g/l   WS=Weinsäure g/l 
 
 

Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen 
Lebensmittelinformationsverordnung: Alle unsere Weine enthalten Sulfite, stammen aus dem 
Anbaugebiet Nahe und sind eigene Erzeugnisse.  



Weinlinie Mesnil & Schmitt 
 

0,75 / € 

S1 2023 Grauer Burgunder                            7,50                              
Alk. 13,5   RZ 7   WS 5,4                             10,00 / l 

S2 2023 Riesling                                            7,50                    
Alk. 12,8   RZ 16    WS 6,8                          10,00 / l                                                                                                                                          

S3 2022 Spätburgunder                                  7,50        
Alk. 13,5.   RZ 5   WS 4,8                            10,00 / l                  

 

 

 

Wir freuen uns über Ihren Besuch in unserem 
Weingut. 

Fahren Sie über die A 61 und benutzen Sie die 
Ausfahrt Nr. 47, Waldlaubersheim / Guldental. 

In Guldental finden Sie uns auf der 
Durchgangsstraße gegenüber dem Hotel Kaiserhof. 

Bitte rufen Sie vorher an, damit wir auch zu Hause 
sind und Zeit für Sie haben. 

Weinproben können jederzeit bei uns im Weingut 
oder auch bei Ihnen zu Hause durchgeführt werden. 
Vereinbaren Sie rechtzeitig einen Termin mit uns. 

 

 

 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen: 

Die Preise verstehen sich einschließlich der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer. Im Rahmen unserer 
Ausliefertouren erfolgt die Lieferung in 6er 
Kartons ab 30 Flaschen frei Haus. 

Aufträge außerhalb unserer Ausliefertouren 
erfolgen per Post oder Spedition.  

Die Lieferung per Post ist in 6er oder 12er Kartons 
möglich. Die Kosten betragen 10 Euro pro Karton. 
Die Preise für den Versand per Spedition teilen wir 
Ihnen auf Anfrage mit. 

Die Rechnung ist innerhalb von 14 Tagen ohne 
Abzug zahlbar. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach. 

 

 

Bankverbindung: 

Volksbank Rhein Nahe Hunsrück 

IBAN: DE15 5609 0000 0006 0126 60 

BIC: GENODE51KRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weinkarte 2026 

 

 

 

 

Weingut Helmut Schmitt 
Naheweinstraße 48                   
55452 Guldental 

Tel. 06707 8127 

weingut-helmut-schmitt@t-online.de 

www.weingut-helmut-schmitt.de 

 

 


